
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00HDRKA3TR9XB/JE6D+0WG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Terça-feira • 22 de Setembro de 2020 • Ano IV • Nº 426

Prefeitura Municipal de 
Pereiro publica: 

 
 Extrato Da Rescisão Contratual Resultante Dos Contratos nºs. 

07.08.05/2020, 07.08.06/2020, 07.08.07/2020, E 07.08.08/2020, 
Decorrente Do Pregão Presencial Nº 17.06.02/2020-Contratado: 
Nutrimesc Comércio E Serviços Eireli-Epp. 

 Aviso De Convocação Do 2º (Segundo) Colocado Pregão Presencial 
Nº 17.06.02/2020- Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Material 
De Limpeza, Descartáveis E Copa Cozinha A Serem Destinados A 
Atender As Necessidades Das Unidades Administrativas Do Município De 
Pereiro/Ce.



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL 
  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, através das SECRETARIAS: SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO e SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO torna público o Extrato da 
Rescisão Contratual resultante dos CONTRATOS Nºs. 07.08.05/2020, 07.08.06/2020, 
07.08.07/2020, e 07.08.08/2020, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.06.02/2020: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E COPA COZINHA A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 
 
CONTRATADO:   NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP. 
CPF/CNPJ ·: 10.596.960/0001-10 
ENDEREÇO ·: Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63, Centro, CEP: 61.760-000, Eusébio-
CE. 
RESPONSAVEL LEGAL: João Bosco de Araújo 
CPF n° 170.360.113-00 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Pedro Alves de Sena. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: tem-se o presente termo, com fundamento nos art. 79, inciso Il 
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e em suas alterações posteriores, e na 
CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DA RESCISÃO: item 12.1. b).do Referido Contrato, que 
neste ato se finda amigavelmente 
 
PEREIRO/CE (CE), 24 DE AGOSTO DE 2020. 
 
Pedro Alves de Sena -  Ordenador de Despesas das Secretarias: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO e SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00HDRKA3TR9XB/JE6D+0WG

Terça-feira
22 de Setembro de 2020
2 - Ano IV - Nº 426

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

17.06.02/2020 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
17.06.02/2020: OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E COPA COZINHA A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 
 
REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, através das 
SECRETARIAS: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO e SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
 
O Município de Pereiro/Ce, através das SECRETARIAS SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO e SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227, Centro, Pereiro/Ce, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.570.518/0001-00, neste ato representado pelo o Ordenador 
de Despesas das Secretarias acima citada Sr. Pedro Alves de Sena, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que em face do Parecer emitido pela 
Assessoria Jurídica e do termo de rescisão contratual (documentação juntada nos autos do 
processo), em conformidade com a Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, 
na ordem de classificação: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES – ME, CNPJ 
00.557.122/0001-83, classificada em 2º lugar no certame,  e já habilitada no certame a 
apresentar sua proposta de preço ajustada  para o lote 02, no valor global de R$ 9.563,70 
(nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos), o lote 03, no valor global 
de R$ 9.799,76 (nove mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), o 
lote 04, no valor global de R$ 20.796,28 (vinte mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte 
e oito centavos), totalizando o valor global de R$ 40.159,74 (quarenta mil, cento e cinquenta 
e nove reais e setenta e quatro centavos), para assinatura do contrato. A contratação se 
dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos 
preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos 
e Licitações, no endereço da CPL (Comissão Permanente de Licitação, na Avenida João 
Terceiro de Souza, nº 421 – Centro, Pereiro/CE. 
 
A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive 
quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório (conforme art. 64, § 
2.º da Lei n.º 8.666/93), e documentação relativa a habilitação, no caso já devidamente 
habilitada, adjudicada e homologada. 
 
PEREIRO/CE (CE), 21 DE SETEMBRO DE 2020 
 
Pedro Alves de Sena - Ordenador de Despesas das Secretarias: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO e SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00HDRKA3TR9XB/JE6D+0WG

Terça-feira
22 de Setembro de 2020

3 - Ano IV - Nº 426


		2020-09-22T15:47:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




